

## Medelstora kommuners social- och hälsovårdskostnader år 2021

Vård- och omsorgsnämnden 01.09.2022 § 54  
1022/02.02.02/2019

Beredare specialplanerare Elli Laiho, fornamn.efternamn@kirkkonummi.fi

Kyrkslätt deltar årligen i Finlands kommunförbunds kostnadsjämförelse mellan medelstora kommunernas social- och hälsovårdsväsenden. Utöver Kyrkslätt var denna gång Grankulla, Lojo, Borgå, Salo och Sibbo med i jämförelsen. Dessutom är Kajanalands samkommun för social- och hälsovård med i jämförelsen. Kervo och Lovisa uteblev från jämförelsen.

Organiseringsansvaret för social- och hälsotjänster övergår från kommunerna till välfärdsområdena från och med 2023, varför år 2021 är den sista jämförelsen av medelstora kommuner som ordnas av Kommunförbundet. Kommunförbundet planerar produktion av nya dataprodukt för välfärdsområdenas behov.

I jämförelsen utnyttjas åldersstandardisering och behovsstandardisering. Med hjälp av åldersstandardiseringen blir de olika kommunernas kostnader jämförbara på så sätt att varje stads kostnader räknas utgående ifrån att det relativa antalet invånare i olika åldersgrupper är lika stort som i städer i genomsnitt. De åldersstandardiserade kostnaderna för social- och hälsovård i hela jämförelseområdet var 3 869 euro / invånare, vilket innebär en ökning med 4,2 % jämfört med år 2020 (3 714 euro / invånare).

År 2021 var de åldersstandardiserade kostnaderna för social- och hälsovården i Kyrkslätt 3 700 euro per invånare, vilket innebär en ökning med 5,9 % jämfört med år 2020 (3 493 euro / invånare). Kyrkslätts resultat var 4,4 % bättre än i jämförelsekommunerna i genomsnitt. Kyrkslätts ostandardiserade kostnader var 3 256 euro / invånare.

I jämförelsen år 2021 var Kajanaland den största (4 402 euro / invånare) kommunen eller samkommunen med avseende på de totala åldersstandardiserade kostnaderna och Salo kom på andra plats (4 131 euro / invånare). Av jämförelsekommunerna ordnades social- och hälsovården med de minsta kostnaderna av Sibbo, där de åldersstandardiserade kostnaderna var 3 433 euro / invånare, och Borgå, 3 446 euro per invånare.

De behovsstandardiserade utgifterna fås genom att sätta områdenas nettoutgifter för social- och hälsovården i relation till invånarnas servicebehov genom att utnyttja uppgifter om befolkningens ålders- och könsstruktur, sjukfrekvens och socioekonomiska status. I jämförelsen år 2021 var Grankulla den största (5 523 euro / invånare) och Borgå den minsta (3 757 euro per invånare) kommunen eller samkommunen med avseende på de behovsstandardiserade kostnaderna. Kyrkslätts behovsstandardiserade kostnader var 4 342 euro / invånare och därmed de näst största efter Grankulla.

Tilläggsmaterial:

Medelstora kommuners social- och hälsovårdskostnader år 2021

Föredragande	Vik. vård- och omsorgsdirektör Sirkku Pekkarinen-Keto
Beslutsförslag	Vård- och omsorgsnämnden antecknar jämförelsen för kännedom.
Beslut	Godkändes enligt beslutsförslaget.